
UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy poprzez 
likwidację Szkoły Filialnej w Koźli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 737, 854 oraz z 2023 r. poz. 2005) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy poprzez 
likwidację Szkoły Filialnej o strukturze klas I-III z Oddziałem Przedszkolnym w Koźli z końcem roku 
szkolnego 2024/2025, tj. z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Świdnica do czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów, Lubuskiego 
Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji 
związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EB8E7F-CCC4-43BB-A998-3A2466C207B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących m.in. tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, szkoła publiczna może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 
prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego Kuratora Oświaty. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Kuratoria Oświaty a także po zasięgnięciu opinii właściwych organizacji związkowych. 

Procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy poprzez likwidację Szkoły 
Filialnej w Koźli o strukturze klas I-III z Oddziałem Przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2025 r. rozpoczyna 
się od podjęcia uchwały intencyjnej przez Radę Gminy Świdnica. Na podstawie art. 89 Prawo oświatowe, 
Wójt Gminy Świdnica jest zobowiązany do dalszego postępowania w ww. sprawie. Wobec powyższego, 
zawiadomienie o zamiarze przekształcenia poprzez likwidację nastąpi na podstawie niniejszej uchwały. 

Przyczyną likwidacji Szkoły Filialnej w Koźli jest brak uczniów w placówce, a także brak 
zainteresowania rodziców ww. placówką. W roku szkolnym 2021/2022 nie powstała klasa I oraz klasa II,  
funkcjonowała ostatnia klasa III licząca zaledwie 6 uczniów oraz 1 grupa przedszkolna. W kolejnych latach 
szkolnych tj.2022/2023 oraz 2023/2024 do ww. placówki nie uczęszczał już żaden uczeń. Aktualnie dzieci 
zamieszkujące obwód Szkoły Filialnej w Koźli w większości uczeszczają do szkoły macierzystej tj. Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy. Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym mają możliwość 
uczęszczać do nowowybudowanego Przedszkola Publicznego w Świdnicy, które razem z Szkołą 
Podstawową im. Jana Pawła II w Świdnicy tworzą Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świdnicy. Ponadto, 
warunki w jakich uczniowie realizują naukę a dzieci wychowanie przedszkolne uległy znacznemu 
polepszeniu. Na terenie gminy Świdnica znajduje się również Szkoła Podstawowa im. Bartłomieja Piticusa 
w Słonem, w której funkcjonuje oddział przedszkolny. Rodzice mają możliwość również wybrać tą 
placówkę oświatową dla swoich dzieci jako miejsce realizacji nauki. Ponadto, Gmina zapewnia wszystkim 
uczniom bezpłatny transport i opiekę podczas dowozu dzieci do szkoły oraz przedszkola. 

Wszyscy nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi to osoby zatrudnione w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy (w Szkole Filialnej w Koźli nie funkcjonuje odrębna rada 
pedagogiczna). Aktualnie wszystkie osoby, które pracowały w placówce oświatowej w Koźli wykonują 
swoje obowiązki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy lub w Przedszkolu Publicznym 
w Świdnicy. 

Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Świdnicy. 

Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji w sprawie likwidacji placówki filialnej w Koźli, są także 
wysokie koszty jej utrzymania. Budynek wymaga gruntownego remontu. W związku z powyższym Gmina 
pozyskała środki zewnętrzene na modernizację budynku celem utworzenia  placówki integracji 
międzypokoleniowej w Gminie Świdnica, w którym znajdą się m.in. Dzienny Dom Seniora, placówka 
wsparcia dziennego (świetlica środowiskowa, sala sensoryczna), opieka wytchnienia, terapia zajęciowa, 
fizjoterapia czy rehabilitacja, cykliczne zajęcia i spotkania (Koło Gospodyń Wiejskich Koźlanki, GOK itp.). 
Wobec powyższego zmodernizowany budynek na nowo będzie służył wszystkim mieszkańcom Gminy 
Świdnica.   

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. Uchwała o zamiarze likwidacji 
jest uchwałą intencyjną i pozwala na rozpoczęcie procedury informowania zainteresowanych stron oraz 
opiniowania i uzgadniania stanowisk. Uchwała o likwidacji może zostać podjęta po spełnieniu wymogów 
formalnych określonych przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EB8E7F-CCC4-43BB-A998-3A2466C207B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-25T13:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




